

Ravning Børste- og Maskinfabrik A/S
Dyrskuevej 4, Hjortsballe, 7323 Give

Årsrapport for
1. oktober 2016 - 30. september 2017

CVR-nr. 25 80 30 00

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2018.

Verner Mikael Hall
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ravning Børste- og Maskinfabrik A/S
Dyrskuevej 4
Hjortsballe
7323 Give

CVR-nr.: 25 80 30 00
Stiftet: 20. december 2000
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
18. regnskabsår

Bestyrelse

Per Hastrup, formand
Verner Mikael Hall
Vibeke Henningsdatter Hall

Direktion

Verner Mikael Hall, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er som tidligere år produktion og salg af børsteprodukter og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.168.721 kr. mod 9.699.237 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.125.768 kr. mod 1.933.485 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	10.168.721	9.699.237
1 Personaleomkostninger	-6.129.870	-5.583.178
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.177.801	-1.297.683
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-266.227</u>
Driftsresultat	2.861.050	2.552.149
Andre finansielle indtægter	214.832	219.990
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-298.830</u>	<u>-290.752</u>
Resultat før skat	2.777.052	2.481.387
3 Skat af årets resultat	<u>-651.284</u>	<u>-547.902</u>
Årets resultat	<u>2.125.768</u>	<u>1.933.485</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	<u>1.125.768</u>	<u>1.933.485</u>
Disponeret i alt	<u>2.125.768</u>	<u>1.933.485</u>

Balance 30. september

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	4.976.249	5.319.828
4 Produktionsanlæg og maskiner	6.268.801	6.862.808
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70.881	84.178
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.315.931</u>	<u>12.266.814</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.315.931</u>	<u>12.266.814</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.617.195	3.536.305
Fremstillede varer og handelsvarer	1.062.644	1.005.790
Varebeholdninger i alt	<u>4.679.839</u>	<u>4.542.095</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.546.209	3.638.972
Andre tilgodehavender	0	48.471
Periodeafgrænsningsposter	97.121	213.777
Tilgodehavender i alt	<u>3.643.330</u>	<u>3.901.220</u>
Likvide beholdninger	<u>4.666.191</u>	<u>2.427.209</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.989.360</u>	<u>10.870.524</u>
Aktiver i alt	<u>24.305.291</u>	<u>23.137.338</u>

Balance 30. september

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	10.625.876	9.500.108
Egenkapital i alt	11.125.876	10.000.108
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	789.000	620.000
Hensatte forpligtelser i alt	789.000	620.000
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til pengeinstitutter	2.872.824	3.216.225
9 Leasingforpligtelser	1.163.090	1.254.723
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.035.914	4.470.948
Gældsforpligtelser	644.084	1.635.668
Gæld til pengeinstitutter	1.999.205	538.004
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.247.430	2.506.210
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.016.604	1.983.477
Selskabsskat	967.186	863.981
Anden gæld	479.992	518.942
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.354.501	8.046.282
Gældsforpligtelser i alt	12.390.415	12.517.230
Passiver i alt	24.305.291	23.137.338

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

	2016/17	2015/16	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	5.406.619	4.953.196	
Pensioner	288.081	287.626	
Andre omkostninger til social sikring	166.055	172.679	
Personaleomkostninger i øvrigt	269.115	169.677	
	6.129.870	5.583.178	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	21	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	59.387	46.419	
Andre finansielle omkostninger	239.443	244.333	
	298.830	290.752	
3. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	482.284	484.902	
Årets regulering af udskudt skat	169.000	63.000	
	651.284	547.902	
4. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	8.589.481	18.324.833	805.530
Tilgang	0	219.075	0
Kostpris ultimo	8.589.481	18.543.908	805.530
Af- og nedskrivninger primo	3.269.653	11.462.025	721.352
Årets afskrivninger	343.579	813.082	13.297
Af- og nedskrivninger ultimo	3.613.232	12.275.107	734.649
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.976.249	6.268.801	70.881
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.289.667		

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	9.500.108	7.566.623
Årets overførte overskud eller underskud	1.125.768	1.933.485
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-1.000.000	0
	<u>10.625.876</u>	<u>9.500.108</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	0	2.000.000
Udloddet udbytte	0	-2.000.000
	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.213.924	3.553.925
Heraf forfalder inden for 1 år	-341.100	-337.700
	<u>2.872.824</u>	<u>3.216.225</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.508.424	1.853.925
9. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.466.074	2.552.691
Heraf forfalder inden for 1 år	-302.984	-1.297.968
	<u>1.163.090</u>	<u>1.254.723</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.214 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 4.976 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

11. Eventualposter Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 210 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3 - 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 151 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, AMIVI Holding ApS CVR-nr. 31 46 79 85. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.